
研修会受講に関するご案内 

 

熊本市薬剤師会会長 村瀬元治 

生涯学習委員会委員長 入江英治 

 

 

 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。日頃より熊本市薬剤師会の事業にご協

力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

さて、研修会を受講される際の規定及びシール配布等について変更がありましたのでご連

絡させて頂きます。また、合わせて申し込み方法のご案内もさせて頂きます。 

 

【研修会受講時における注意事項】 

 

・研修シールは研修終了後に受講証と引換えにお渡しするようになりました。 

 

・受付の締め切り時間は研修会開始後３０分までです。開始後３０分を過ぎて受

付を出来なかった場合や、また、途中退席をされた場合におきましても研修シ

ールをお渡しすることが出来ませんのでご了承お願い致します。 

  

・本年度より非会員の方の参加費は、熊本県薬剤師会や他県との整合性を取るために、

２,０００円に変更となりましたのでご了承下さい。 

 

・研修シールや資料等の配布は事前申し込みをされた方を優先させて頂く場合が

ありますので、研修会へ参加ご希望の際は出来るだけ事前申し込みをして頂き

ますようお願いします。 

 

・医療用医薬品製造業公正競争規約によりスライド等の講演資料は閲覧のみで、

レジュメ等の資料をお渡しできない場合があります。また写真等の撮影は禁止

となっておりますのでご注意ください。 

 

・駐車スペースが限られておりますので、出来るだけ公共の交通機関をご利用下

さい。お車でお越しの際は駐車場係りの指示に従い、駐車して頂きますようご

協力をお願い致します。特に近隣の商業施設や駐車禁止場所には駐車しないよ

うお願いします。 

 

 



【研修会の申込み方法について】 

 

熊本市薬剤師会が開催する研修会へ参加ご希望の方は下記のいずれかの方法で申し込ん

で下さい。 

 

・熊本市薬剤師会のホームページから直接申込む場合 

 市薬ホームページのトップページにある「会員専用ページ」からログインします。 

   ①ログイン画面にてＩＤとＰＷを入力しログインします。 

  ②研修会予定（年間スケジュール）から目的の研修会を選んでクリック

   します。 

   ③参加者記入欄へ必要事項を記入して送信します。 

   ④申込み完了画面になりますので、ご確認ください。 

 

・メールに記載された申込みフォームから申込む場合 

 「参加ご希望の方は下記アドレスから申込んで下さい」の下に申込みフォームへ

 移動するアドレス（https://ws.formzu.net/dist/S95830431/）を記載しており 

    ますので、表示された必要事項を入力して申し込んで下さい。 

 

・ＦＡＸ又はメールにて直接申し込む場合 

 参加をご希望される研修会の日時・研修会名・勤務先・氏名・会員又は非会員

 の区分を必ず記載して申し込んで下さい。 

 メール：info@kumamotoshiyaku.or.jp  ＦＡＸ：096-362-0035 

     ※メールアドレス及びＦＡＸ番号はお間違いのないようお願い致します。 

 

※トラブル防止のため、ＴＥＬによる申込みは受け付けておりませんのでご了承下さい。 

 

 

 

 なお、上記内容についてご質問やご不明な点がございましたら、熊本市薬剤師会までご

連絡を頂けますよう宜しくお願いします。 

 

 

以上 


